D
E
5.
11
5.
8/
06
.1

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
DVE  08920 – 01 – C – V
Benennung
Drosselventil, metrisch (optional UNF)
Einbauraum
08920, 10920, 12920, 16920
Ausführung
01	 =	Standard (phosphatiert, Dichtungen FKM)
11	 =	verzinkt, Edelstahl-Spindel 0,3 mm
12	 =	Ventilkörper vernickelt, Feindrosselspindel,
		  mit Hutmutter – einstellbar mit Werkzeug
andere Ausführungen auf Anfrage
Anschlussart
C	 =	nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
V	 =	FKM (Standard)
N	 =	NBR
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Druckverlust, volumenstromabhängig
Druckdifferenz ∆p in Abhängigkeit von der Durchflussmenge Q
bei konstanter Drosselstellung gemessen bei ν = 34 mm²/s und
TÖl = 46 °C
DVE08920
DVE10920
DVE12920
DVE16920
Standardausführungen
Typbezeichnung Mat.-Nr.
DVE08920-01-C-V 705426
DVE10920-01-C-V 705430
DVE12920-01-C-V 705434
DVE16920-01-C-V 705438
weitere Modelle mit metrischem oder UNF-Gewinde auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
Auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
DICHTSATZ 08FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555090
DICHTSATZ 10FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555091
DICHTSATZ 12FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555092
DICHTSATZ 16FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555093
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
Drosselstellung in Umdrehungen
Drosselstellung in Umdrehungen